
\ - т ^
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(СОГБОУ СПО «Вяземский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

24.04.2020 № 40-ОД
О мерях по предотвращению 
распространения ворона вирусной 
инфекции (СОУЮ-19) и СОГБПОУ ВПТ

• %
В целях соблюдения Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 

№ 24 «О- введении режима повышенной готовности» и снижения риска 
распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции 
(СОУГО-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам СОГБПОУ «Вяземский политехнический техникум» (далее 
-  техникум):

1.1. Без крайней необходимости не посещать места, здания, помещения, без 
которых можно обойтись в период активного распространения коронавирусной 
инфекции (СОУГО-19).

1.2. Стараться исключить контакты (встречи) с друзьями, родственниками, 
знакомыми (за исключением совместно проживающих).

1.3. Незамедлительно сообщать руководителю структурного подразделения 
техникума информацию:

-  о своем возвращении из государств, в которых зарегистрированы случаи 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19), а также прибытии из других субъектов 
Российской Федерации, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной 
инфекции (СОУГО-19);

-  о контактировании с заболевшими коронавирусной инфекцией (СОУГО- 
19) и лицами с подозрением на заболевание коронавирусной инфекцией (СОУГО- 
19);

-  о контактировании с гражданами, посещавшими государства, в которых 
зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (СОУГО-19), а также 
гражданами, прибывшими из других субъектов Российской Федерации, в которых 
зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (СОУГО-19);

-  о появлении первых симптомов респираторных заболеваний;
-  о появлении первых симптомов респираторных заболеваний у совместно 

проживающих лиц.
1.4. При выполнении работы:



-  соблюдать с другими сотрудниками и посетителями дистанцию не менее 
1,5 метра;

-  в кабинете принимать не более 1 посетителя (посетителям назначать 
разное время приема);

-  требовать от посетителя наличия защитной маски;
-  постоянно, не реже 1 раза в час, проветривать помещение не менее 10 

минут;
-  соблюдать правила личной гигиены (частое мытье рук с мылом или 

протирка их кожными антисептиками).
1.5. Перед началом рабочего дня обеспечивать измерение температуры тела.
2. Руководителю структурного подразделения техникума при получении 

информации, указанной в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего приказа, 
незамедлительно довести ее до сведения директора техникума в письменной 
форме.

3. Сотрудника техникума:
3.1. В случае его возвращения из государств, в которых зарегистрированы 

случаи коронавирусной инфекции (СОУГО-19), а также прибытии из других 
субъектов Российской Федерации, в которых зарегистрированы случаи 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19), не допускать к работе и рекомендовать 
ему обеспечить самоизоляцию на дому (в месте временного нахождения) на срок 
до 14 дней со дня возвращения (прибытия) на территорию Смоленской области.

3.2. В случаях его контактирования с заболевшими коронавирусной 
инфекцией (СОУГО-19) и лицами с подозрением на заболевание коронавирусной 
инфекцией (СОУГО-19), а также контактирования с гражданами, посещавшими 
государства, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции 
(СОУГО-19), а также гражданами, прибывшими из других субъектов Российской 
Федерации, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции 
(СОУГО-19), не допускать к работе и рекомендовать ему обеспечить 
самоизоляцию на дому (в месте временного нахождения) на срок до 14 дней со 
дня контактирования.

3.3. В случае появления первых симптомов респираторных заболеваний не 
допускать к работе и рекомендовать ему незамедлительно обратиться в 
медицинскую организацию по месту жительства (месту нахождения) без ее 
посещения за медицинской помощью, оказываемой на дому.

4. В случае появления первых симптомов респираторных заболеваний у 
совместно проживающих лиц рекомендовать сотруднику техникума обеспечить 
незамедлительное обращение указанных лиц в медицинскую организацию по 
месту жительства (месту нахождения) без ее посещения за медицинской 
помощью, оказываемой на дому.

5. Инспектору по кадрам, Ананьевой Елене Сергеевне, обеспечить 
ознакомление сотрудников техникума с настоящим приказом под роспись в срок 
до 24.04.2020 включительно.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Степанеиков


